
ANO III - EDIÇÃO 420 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023 105

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

F3DE8755AC24 

i:'\1'.ís 
CORREIA 

G ., -AMU lli\NCi\ Í! AGl!N'l ' llOU El'AZ--

PORTARIA GAB/PMLC N º 054/2023, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023. 

Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante 
de cargo d e provimento em comissão e dá 
outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA, Estado do Piauí. no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas p ela L ei Orgânica do Município , 

RESOLVE: 

Art. 1 °. Nomear a servidora ADRIANA NASCIMENTO PORTO, Inscrita no 
CPF 601.735.641-00, para o cargo de provimento em comissão de Coordenação Escolar, 
vincu lado à Secretaria M unicipal de Educação; 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus 
efeitos a partir de 0 1 de fevereiro de 2023. 

LUÍS CORREIA (PI), 14 de fevereiro de 2023. 

MARIA DAS DORES ~•;~~d;:se~_;~~~~~~'LE 
FONTENELE 8RITO:S66l9l81)49 

BRIT0:5662928 1349 ~;~~.' .ioz:,.o;i.14 u :ss:4i 

MARIA DAS DORES FONTENELE BRITO 
Prefeita Municipal 

Avenida Prefeito Antônio de Pádua da Costa Uma. 261 , Centro 

Luls Correia - PI - CEP: 64220-000 

C NPJ 06.5S4.448/0001-33 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 042/2023 - PMDI.JPI 

PREG ÃO ELETRÔNICO Nº OI0/2023 - PMDI.JPI 

OBJETO, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS 
ALIM ENTÍCIOS (MERENDA ESCOLA R) PARA ATENDER AS NECESSIDADES OA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE DEMERVAL LOBÃO - PI 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

VALOR ESTIMADO: R$ 1.670.58 1,64 

DA TA FINAL DAS PROPOSTAS: 07 de março de 2023. 

HORÁRIO: 09: 15hs 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07 de março de 2023. 

HORÁRIO: 09:3011s 

EDITAL: Disponível nos s ites: h11ps://www.por1aldecompraspublicas.com.br.e TCE/PI 

INFORMAÇÕES: Avenida Padre Joaquim Nonato. nº 132. Centro. Demerval Lobão - PI. E-mail: 
cpl.demervallobao@gmai l.com 

Dcmcrval Lobão, 14 de fevereiro de 2023. 

Maria dos Santos Ferreira dos Anjos 

Pregoeira - PMDI.JPr 

Ricardo de Moura Melo 

Prefeito Municipal 

ID: C98FBD412EA24 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 018/2023 
MODALIDADE: DISPENSA N2 012/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE BASES DE CONCRETOS PARA CAIXA D 'AGUAS DE 10.000 
LITROS, VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALTOS/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI 
CONTRATADO: J DA ROCHA CONSTRUCOES - ME 
CNPJ: 25.961.232/0001-37 
ENDEREÇO: Rua Dom Pedro li , n• 1140, Bairro Bacurizeiro, Município de Altos/PI , CEP 
64.290-000. 
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 56.960,00 (cinquenta e seis mil , novecentos e 
sessenta reais) 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e Outras Fontes. 
FUNDAMENTAÇÃO: Ar!. 75, 11 , da Lei n• 14.133/2021 c/c Decreto Federal n• 
11.317/2022. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de fevereiro de 2023. 

Altos (PI) , 14 de fevereiro de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Municlpio de Al tos/PI, CEP: 
64.290-000, C NPJ : 06.554.794/0001-11 

. • LTOS 
PARATODOS 
Mi hiiil'i Pi fl hi ■ lil 

1D: 33C1362491D64 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 012/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE BASES DE CONCRETOS PARA CAIXA D'AGUAS DE 
10.000 LITROS, VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art . 75, 11 , da Lei n2 14.133/21 c/c Decreto Federal nº 11 .317/22 e 
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica 
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de: 
J DA ROCHA CONSTRUCOES - ME, CNPJ: 25.961.232/0001-37 para o 
fornecimento dos produtos citados no valor global de R$ 56.960,00 (cinquenta e 
seis mil, novecentos e sessenta reais), conforme proposta comercial que faz 
parte deste processo. 

Publique-se. 

Altos-PI, 14 de fevereiro de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI, CEP: 
64.290-000, CNPJ: 06 .554.794/0001-11 


